
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 24 листопада 2023 р. № 1232 

Київ 

Деякі питання формування статутного капіталу  

державного підприємства Міністерства оборони 

України “Агенція закупівель у сфері оборони” 

Відповідно до частини сьомої статті 20 Бюджетного кодексу України 

Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Затвердити Порядок використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для формування статутного капіталу державного 

підприємства Міністерства оборони України “Агенція закупівель у сфері 

оборони” на 2023 рік, що додається. 

2. Внести до Порядку використання державним підприємством 

Міністерства оборони України “Агенція закупівель у сфері оборони” 

коштів, передбачених у державному бюджеті для оборонних закупівель, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 листопада 

2023 р. № 1142 “Деякі питання здійснення закупівель товарів, робіт і 

послуг у сфері оборони службою державного замовника”, зміни, що 

додаються. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 21 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 24 листопада 2023 р. № 1232 

ПОРЯДОК 

використання коштів, передбачених у державному бюджеті для 

формування статутного капіталу державного підприємства Міністерства 

оборони України “Агенція закупівель у сфері оборони” на 2023 рік 

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, 

передбачених у державному бюджеті за програмою 2101530 “Формування 

статутного капіталу Державного підприємства Міністерства оборони 

України “Агенція закупівель у сфері оборони”, у 2023 році (далі — 

бюджетні кошти). 

2. Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним 

виконавцем бюджетної програми є Міноборони. 

3. Бюджетні кошти спрямовуються на формування статутного 

капіталу державного підприємства Міністерства оборони України “Агенція 

закупівель у сфері оборони” (далі — підприємство) відповідно до закону. 

4. Бюджетні кошти, отримані підприємством відповідно до пункту 3 

цього Порядку, використовуються для забезпечення його статутної 

діяльності, а саме на: 

здійснення заходів, пов’язаних з виконанням завдань та функцій, 

визначених статутом підприємства; 

придбання матеріальних та нематеріальних необоротних активів, 

необхідних для виконання статутних завдань підприємства; 

оренду та ремонт приміщення, оплату комунальних послуг, послуг з 

тепло-, водопостачання і водовідведення, електричної енергії, оплату праці 

та здійснення нарахувань на заробітну плату, відрядження працівників, 

придбання предметів, матеріалів, робіт і послуг, сплату передбачених 

законодавством обов’язкових платежів. 

5. Перерахування бюджетних коштів здійснюється Міноборони на 

підставі платіжної інструкції з реєстраційного рахунка Міноборони, 

відкритого в Казначействі, на небюджетний рахунок підприємства, 

відкритий в органі Казначейства. 

Для здійснення платежів з небюджетного рахунка підприємство надає 

органам Казначейства платіжну інструкцію та відповідні документи, які 

підтверджують проведення платежу. 

6. Відображення в первинному та бухгалтерському обліку інформації 

про отримані (створені) оборотні та необоротні активи, а також відкриття 

рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов’язань в органах Казначейства 



 2 

та операції, пов’язані з використанням бюджетних коштів, здійснюються в 

установленому законодавством порядку. 

Казначейське обслуговування небюджетних рахунків здійснюється в 

установленому законодавством порядку. 

7. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про 

використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та 

ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством 

порядку. 

8. Підприємство щомісяця до 10 числа подає Міноборони інформацію 

про використання бюджетних коштів. 

_____________________



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 24 листопада 2023 р. № 1232 

ЗМІНИ, 

що вносяться до Порядку використання державним  

підприємством Міністерства оборони України “Агенція  

закупівель у сфері оборони” коштів, передбачених у  

державному бюджеті для оборонних закупівель 

1. Абзац третій пункту 3 виключити. 

2. В абзаці першому підпункту 2 пункту 4 слова “абзацами третім — 

четвертим” замінити словами “абзацом четвертим”. 

_____________________ 

 


